«ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ХЛЕБНИКОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 ноября   2012 года  №111

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» утвержденный постановлением администрации муниципального образования  «Хлебниковское  сельское поселение»  от 29.06.2012 года № 61 (с измен. от 17.10.2012 г № 94)

В целях приведения  Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» утвержденного постановлением администрации муниципального образования  «Хлебниковское сельское поселение»  от 29.06.2012 года № 61 (с измен. от 17.10.2012 г № 94 ) в соответствие с требованиями действующего законодательства, администрация муниципального образования  «Хлебниковское сельское поселение» постановляет:

1. Протест прокурора Мари-Турекского района от 09.11.2012 № 02-06-2012 на п.п 1.3, 2.6, 2.8 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденного постановлением администрации «Хлебниковское сельское поселение» от 29.06.2012 года № 61 (с изм. от 17.10.2012г. № 94)  удовлетворить.

2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилищных помещениях», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» от 29.06.2012 года № 61 (с изм. от 17.10.2012г. № 94)  следующие изменения:

п.1.3  Административного регламента дополнить  п.п 3  следующего содержания:

«3)принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях осуществляется органом местного самоуправления (далее – орган, осуществляющий принятие на учет) на основании заявлений данных граждан (далее – заявления о принятии на учет), поданных ими в указанный орган по месту своего жительства. В случаях и порядке, которые установлены законодательством, граждане могут подать заявления о принятии на учет не по месту своего жительства. Принятие на указанный учет, недееспособных граждан осуществляется на основании заявлений о принятии на учет, поданных их законными представителями.»

абзац 7 п.п 2 п 1.3 Административного регламента изложить в новой редакции:

«В соответствии  со ст.53  Жилищного кодекса Российской Федерации граждане, которые с намерением приобретения права состоять на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях совершили действия, в результате которых такие граждане могут быть признаны нуждающимися в жилых  помещениях, принимаются на учёт  в качестве нуждающихся в жилых помещениях не ранее чем через пять лет со дня совершения указанных намеренных действий»

Пункт 2.8 Административного регламента изложить в новой редакции:

«-не предоставление, предусмотренных жилищным законодательством и п. 2.6 настоящего Административного регламента документов;

-предоставление  документов, которые не подтверждают право соответствующих граждан состоять на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях

- не истечение, предусмотренного ст.53 Жилищного кодекса  Российской Федерации срока.»

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
Глава администрации

муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»                                         Т.Н. Кибардина